

Til lovforslag nr. L 226. Betænkning afgivet af Sundhedsudvalget den 5. maj 1994

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om sygehusvæsenet

Udvalget har behandlet lovforslaget i nogle møder og har herunder stillet spørgsmål til sundhedsministeren, som denne har besvaret skriftligt. Nogle af udvalgets spørgsmål og

sundhedsministerens svar herpå er optrykt som bilag til betænkningen.

Herefter indstiller *udvalget* lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Tove Lindbo Larsen (S) nfm. *Lone Møller (S)* *Hanne Andersen (S)* *Dorte Bennedsen (S)*

Peter Christensen (S) *Anna-Marie Hansen (S)* *Jette Pors (CD)* *Dorit Myltoft (RV)*

Inger Stilling Pedersen (KRF) *Karen Højte Jensen (KF)* *Agnete Laustsen (KF)*

Fischer (KF) *Jørgen Winther (V)* *Anders Mølgaard (V)* *Mariann Fischer Boel (V)*

Jan Køpke Christensen (FP) fmd. *Birgitte Husmark (SF)*

Nogle af udvalgets spørgsmål til sundhedsministeren og dennes svar herpå

Spørgsmål 2:

»Hvor mange personer har været underlagt de omhandlede bestemmelser i 1992 og 1993, og efter hvor lang indlæggelsestid er de blevet sat i værk?«

Svar:

Ifølge oplysninger, som Sundhedsministeriet har indhentet fra amtskommunerne, indbetalte 34 sygehusindlagte patienter pr. 1. januar 1994 egne indtægter i henhold til sygehuslovens § 5 a, stk. 1-3. Sundhedsministeriet er ikke i besiddelse af oplysninger fra de foregående år.

Det er ikke muligt entydigt at oplyse, efter hvor lang tid indtægtsinddragelsen er sat i værk. Dette har varieret afhængig af, om indtægtsinddragelsen er foretaget med hjemmel i stk. 1, 2 eller 3 i § 5 a. Typisk er indtægtsinddragelsen dog sat i værk efter en samlet indlæggelsestid på 6 måneder ud over indlæggelsesmåneden regnet fra 1½ år forud for indlæggelsen.

Spørgsmål 3:

»Er nogle af disse patienter blevet udskrevet til eget hjem?«

Svar:

Sygehuslovens regler om indtægtsinddragelse er forudsat anvendt for personer, der ikke har været berettigede til at få udbetalt social pension under sygehusindlæggelsen, og som enten er overflyttet til sygehus fra plejehjem m.v., eller som i forbindelse med sygehusindlæggelsen er anset for at være plejepatienter, eller som man i øvrigt har skønnet uegnede til mere varig udskrivning til eget hjem. Sundhedsministeriet er ikke bekendt med tilfælde, hvor sådanne patienter har kunnet udskrives til eget hjem.

Spørgsmål 4:

»Hvilke konsekvenser har det fået for de pågældende med hensyn til ikke at kunne opretholde egen tidligere bolig?«

Svar:

Som det fremgår af svaret på spørgsmål 3, er Sundhedsministeriet ikke bekendt med tilfælde, hvor sådanne patienter har kunnet udskrives til eget hjem.